

DIÁRIO
OFICIAL



Prefeitura Municipal
de
Alcobaça



ÍNDICE DO DIÁRIO

TOMADA DE PREÇOS

AVISOS DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA

Nº 002/2020

REGISTRO DE PREÇOS

ATAS



TOMADA DE PREÇOS

AVISOS DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 002-2020

Em conformidade com o disposto na Lei Federal nº 8.666/93, será realizado TOMADA DE PREÇOS Nº 002-2020, DO TIPO MENOR PREÇO GLOBAL, no dia 24 de março de 2020 às 08:30min (horário local), VISANDO A CONTRATAÇÃO DE SOCIEDADE EMPRESARIAL ESPECIALIZADA NO RAMO DE CONSTRUÇÃO DE CIVIL, PARA EXECUTAR REVITALIZAÇÃO DO CAIS DO PORTO, NA SEDE DESTES MUNICÍPIO. Aos interessados o Edital estará à disposição, junto a COPEL, situado à Praça São Bernardo, nº330, Centro, Prédio Anexo I, no horário de 07:00 às 11:30 horas e no site <https://doem.org.br/ba/alcobaca/editais>.

TOMADA DE PREÇOS Nº 003-2020

Em conformidade com o disposto na Lei Federal nº 8.666/93, será realizado TOMADA DE PREÇOS Nº 003-2020, DO TIPO MENOR PREÇO POR LOTE, no dia 25 de março de 2020 às 08:30min (horário local), VISANDO A CONTRATAÇÃO DE SOCIEDADE EMPRESARIAL ESPECIALIZADA NO RAMO DE CONSTRUÇÃO DE CIVIL, PARA EXECUTAR PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA EM CBUQ NA AV. 07 DE SETEMBRO E DEMAIS VIAS, NA SEDE DESTES MUNICÍPIO. Aos interessados o Edital estará à disposição, junto a COPEL, situado à Praça São Bernardo, nº330, Centro, Prédio Anexo I, no horário de 07:00 às 11:30 horas e no site <https://doem.org.br/ba/alcobaca/editais>.



CONCORRÊNCIA

Nº 002/2020

CONCORRENCIA PUBLICA Nº 002-2020

Em conformidade com o disposto na Lei Federal nº 8.666/93, será realizado CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 002-2020, DO TIPO MENOR PREÇO GLOBAL, no dia 08 de abril de 2020 às 08:30min (horário local), VISANDO A CONTRATAÇÃO DE SOCIEDADE EMPRESARIAL ESPECIALIZADA NO RAMO DE CONSTRUÇÃO DE CIVIL, PARA EXECUTAR DE REFORMA DA QUADRA POLIESPORTIVA SOFLA, VINCULADA AO CENTRO EDUCACIONAL DE ALCOBAÇA, NA SEDE DESTE MUNICÍPIO. Aos interessados o Edital estará à disposição, junto a COPEL, situado à Praça São Bernardo, nº330, Centro, Prédio Anexo I, no horário de 07:00 às 11:30 horas e no site <https://doem.org.br/ba/alcobaca/editais>.

Alcobaca/BA, 06 de março de 2020.

Leonardo Coelho Brito
Prefeito.



REGISTRO DE PREÇOS

ATAS

EXTRATO DA ATA – REGISTRO DE PREÇO PRRP Nº 035/2019

OBJETO: PREGÃO PRESENCIAL PARA SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS, do tipo MENOR PREÇO POR LOTE, VISANDO CONTRATAÇÃO DE SOCIEDADE EMPRESARIAL ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE BOTINAS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS, NO PRAZO 12 MESES.

RESUMO DA ATA: Ficam registrados os menores preços para os itens abaixo, em favor da empresa licitante KRETTI & KRETLI LTDA, inscrita no CNPJ-MF sob o nº 16.308.132/0001-15.

ITENS

ITEM	QUANT.	UNID.	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$
1	50	UNID.	BOTA , de segurança de uso profissional tipo botina, fechamento em elástico, confeccionado em couro hidrofugado curtido ao cromo, palmilha de montagem em material reciclável montada pelo sistema strobel, com biqueira em plástico e solado de poliuretano bidensidade. Cor: preta. Unidade de Fornecimento: Par (PAR). Tamanho: 39	São Crispim	R\$ 49,00	R\$ 2.450,00
2	80	Unid.	BOTA , de segurança de uso profissional tipo botina, fechamento em elástico, confeccionado em couro hidrofugado curtido ao cromo, palmilha de montagem em material reciclável montada pelo sistema strobel, com biqueira em plástico e solado de poliuretano bidensidade. Cor: preta. Unidade de Fornecimento: Par (PAR). Tamanho: 40	São Crispim	R\$ 49,00	R\$ 3.920,00
3	100	Unid.	BOTA , de segurança de uso profissional tipo botina, fechamento em elástico, confeccionado em couro hidrofugado curtido ao cromo, palmilha de montagem em material reciclável montada pelo sistema strobel, com biqueira em plástico e solado de poliuretano bidensidade. Cor: preta. Unidade de Fornecimento: Par (PAR). Tamanho: 41	São Crispim	R\$ 49,00	R\$ 4.900,00
4	100	Unid.	BOTA , de segurança de uso profissional tipo botina, fechamento em elástico, confeccionado em couro hidrofugado curtido ao cromo, palmilha de montagem em material reciclável montada pelo sistema strobel, com biqueira em plástico e solado de poliuretano bidensidade. Cor: preta. Unidade de Fornecimento: Par (PAR). Tamanho: 42	São Crispim	R\$ 49,00	R\$ 4.900,00
5	100	Par	BOTA , de segurança de uso profissional tipo botina, fechamento em elástico, confeccionado em couro hidrofugado curtido ao cromo, palmilha de montagem em material reciclável montada pelo sistema strobel, com biqueira em plástico e solado de poliuretano bidensidade. Cor: preta. Unidade de Fornecimento: Par (PAR). Tamanho: 43	São Crispim	R\$ 49,00	R\$ 4.900,00
6	50	Par	BOTA , de segurança de uso profissional tipo botina, fechamento em elástico, confeccionado em couro hidrofugado curtido ao cromo, palmilha de montagem em material reciclável montada pelo sistema strobel, com biqueira em plástico e solado de poliuretano bidensidade. Cor: preta. Unidade de Fornecimento: Par (PAR). Tamanho: 44	São Crispim	R\$ 49,00	R\$ 2.450,00

Data de validade: 09/12/2019 a 09/12/2020

Alcobaca/BA, 09 de dezembro de 2019.

MUNICÍPIO DE ALCOBACA/BA
LEONARDO COELHO BRITO
Prefeito



EXTRATO DA ATA – REGISTRO DE PREÇO PRRP Nº 036/2019

OBJETO: PREGÃO PRESENCIAL PARA SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS, do tipo MENOR PREÇO POR LOTE, PREGÃO PRESENCIAL PARA SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS, do tipo MAIOR PERCENTUAL DE DESCONTO % POR ITEM, VISANDO CONTRATAÇÃO DE SOCIEDADE EMPRESARIAL ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DIÁRIO E PARCELADO DE MEDICAMENTOS NÃO ELENCADOS NA RELAÇÃO DA FARMÁCIA BÁSICA DO MUNICÍPIO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE PERTENCENTE AO MUNICÍPIO DE ALCOBACA, NO PRAZO 12 MESES.

RESUMO DA ATA: Ficam registrados os menores preços para os itens abaixo, em favor da empresa licitante S DE JESUS SANTOS DE ALCOBACA, inscrita no CNPJ-MF sob o nº 05.398.682/0001-56.

ITENS

Item	Especificação	Unid.	Marca	Quant.	Preço Unitário	Preço Total
1	ACEBROFILINA 10 MG/ML XPE FRASCO C/ 120 ML	FRAS	GEOLAB GENERICO	500,000	23,97	11.985,00
2	ACECLOFENACO 100 MG CX C/ 2 BL X 6 CP VER.	CX	ZYDUS NIXXINO	1.000,000	29,87	29.870,00
3	ACETILCISTEÍNA 20 MG XPE FRASCO COM 120 ML	FRAS	TEUTO GENERICO	1.000,000	26,39	26.390,00
4	ATENOLOL+CLORTALIDONA 50MG+12,5MG COM 30 CP	CX	E.M.S GENERICO	500,000	29,20	14.600,00
5	ATORVASTATINA 10 MG CX 3 BL C/ 10 CP	CX	E.M.S GENERICO	500,000	51,35	25.675,00
6	BETAMETASONA 0,5 ML ELIXIR FRASCO C/ 120ML	FRAS	GERMED GENERICO	500,000	30,27	15.135,00
7	BETAMETASONA 0,1 MG/ML ELIXIR FRASCO C/ 120ML	FRAS	PRATI DONADUZZI	500,000	31,19	15.595,00
8	BESILATO DE ANLIDIPINO+LOSARTANA 2,5MG+50MG CX C/ 30 CP	CX	E.M.S GENERICO	600,000	25,40	15.240,00
9	BROMOPRIDA 10 MG CX 2BL X 10 CP	CX	E.M.S GENERICO	200,000	20,12	4.024,00
10	CANDESARTANA 16 MG CX 30 CP	CX	SIGMA PHARMA	100,000	70,90	7.090,00
11	CANDESARTANA 8 MG CX 30 CP	CX	SIGMA PHARMA	100,000	69,56	6.956,00
12	CIPROFIBRATO 100 MG CX C/30 CP	CX	EUROFARMA GENERICO	300,000	64,08	19.224,00
13	CLORIDRATO DE PIOGLITAZONA 30 MG FR 30 CP	CX	NOVA QUIMICA	150,000	109,06	16.359,00
14	CLORIDRATO DE PIOGLITAZONA 15 MG FR 15 CP	CX	NOVA QUIMICA	300,000	52,22	15.666,00
15	CLORIDRATO DE AMILORIDA+HIDROCLOROTIAZIDA 5,0+50 MG CX C/ 30	CX	LEGRAND GENERICO	1.000,000	14,26	14.260,00
16	LANSOPRAZOL 30MG CX C/28 CPS C/ GEL DURA	CX	GERMED GENERICO	200,000	105,62	21.124,00
17	MALEATO DE ENALAPRIL+HIDROCLOROTIAZIDA 10+25 MG CX C/ 30 CP	CX	TEUTO GENERICO	500,000	24,88	12.440,00
18	10 CP MELOXICAN 15 MG CX C/	CX	EUROFARMA GENERICO	500,000	30,06	15.030,00
19	NAPROXENO 500 MG CX C/ 20 CP	CX	TEUTO GENERICO	1.000,000	25,70	25.700,00
20	NISTATINA +OXIDO DE ZINCO 100 MUI+200 MG POM BG 60G	UN	GLOBO GENERICO	300,000	28,55	8.565,00
21	PANTOPRAZOL 20 MG CX C/ 14 CP VER.	CX	BIOSSINTETICA GENERICO	300,000	30,85	9.255,00
22	RAMIPRIL 2,5 MG CX C/ 30 CP	CX	MEDLEY GENERICO	200,000	51,97	10.394,00
23	ROSUVASTATINA 20 MG CX C/ 30 CP	CX	GENERICO MEDLEY	100,000	142,32	14.232,00
24	TANSULOSINA 0,4 MG CX C/ 30 CP	CX	ZODIC	50,000	169,27	8.463,50
25	TINIDAZOL+NITRATO DE MICONAZOL 30MG+20G BISN 40 G + 7 APLIC.	UN	GEOLAB GENERICO	300,000	25,73	7.719,00
26	VALSARTANA 160 MG CX C/ 30 CP VER.	CX	SANDOZ GENERICO	200,000	59,51	11.902,00
27	VALSARTANA+HIDROCLOROTIAZIDA160/25 MG CX C/ 30 CP REV	CX	E.M.S GENERICO	200,000	39,85	7.970,00
28	ATENOLOL+CLORTALIDONA 100MG+25MG COM 30	CX	LEGRAND GENERICO	500,000	41,63	20.815,00
29	ATORVASTATINA 20 MG CX 3 BL C/ 10 CP	CX	LEGRAND	500,000	53,35	26.675,00



		GENÉRICO				
30	BETAMETASONA + SULFATO DE GENTAMICINA 0,5MG+1,0 MG/G CREME D	UN	GEOLAB GENERICO	500,000	25,41	12.705,00

Data de validade: 09/12/2019 a 09/12/2020

Alcobaça/BA, 09 de dezembro de 2019.

MUNICÍPIO DE ALCOBAÇA/BA
LEONARDO COELHO BRITO
Prefeito